PALACIOS, LAURA YOLANDA GUERRERO, CARLOS ALBERTO GUERRERO 

PALACIOS y ROSA ELENA GUERRERO MAFLA. Posesión Efectiva que se adjunta 

como documento habilitante a la presente. —- DOS PUN DOS.- El señor CARLOS 

ULPIANO GUERRERO GUERRON, era poseedor de ONCE MIL NOVECIENTAS 

CINCUENTA Y CUATRO acciones (11.954), con valor de CUATROCIENTOS 

SETENTA Y OCHO 16/100 DOLARES AMERICANOS (USD 478.16), Expediente 

Numero DOCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE. (12.537) de la Súper 

Intendencia de Compañías, en la Compañía de Transportes “VELOTAX NORTE” S.A., 

conforme consta en la certificación que se agrega como documento habilitante al 

presente. CLÁUSULA TERCERA: ACUERDO DE PARTICION.- Con los 

antecedentes expuestos, los comparecientes acuerdan realizar la partición y

[...]

adjudicación voluntaria y extrajudicial de las acciones que en calidad de herederos del 

señor CARLOS ULPIANO GUERRERO GUERRON, les corresponden según la 

posesión efectiva que se expresa en la clausula segunda de este instrumento público, 

consistente en ONCE MIL NOVECIENTAS CINCUENTA Y CUATRO acciones 

(11.954), con valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO '%% DOLARES 

AMERICANOS (USD 478,16), Expediente Numero DOCE MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y SIETE (12.537) de la Súper Intendencia de Compañías, en la Compañía 

de Transportes “VELOTAX NORTE” S.A. Los comparecientes lo hacen amparados en 

lo que disponen: el Articulo Mi] trescientos cuarenta y cinco (1345) del Código 

Civil:”Articulo Mil trescientos cuarenta y cinco (1345).- Si todos los consignatarios 

tuvieren la libre disposición de sus bienes y concurrieren al acto, podrán hacer la 

partición por sí mismos”; el Articulo Mil trescientos sesenta y cinco (1365) del Código 

Civil: “Articulo Mil trescientos sesenta y cinco (1365).- El haber omitido 

involuntariamente algunos objetos no será motivo para rescindir la partición. La 

partición de los objetos omitidos se hará entonces dividiéndose entre los participes 

con arreglos a sus respectivos derechos; el Articulo Dos mil doscientos treinta y 

nueve (2239) del Código Civil, numeral tercero: el Articulo seiscientos cincuenta y 

cinco (655) del Código de Procedimiento Civil: “Articulo seiscientos cincuenta y cinco

(655).- Si todos los partícipes tienen la libre administración de sus bienes y hacen por si 

mismos la partición, ésta será definitiva y, en consecuencia, se la llevará a ejecución. sin 

necesidad de que apruebe el Juez, salvo las acciones que concede el Código Civil”.-

[...]

CLAUSULA CUARTA: ADJUDICACION.- La adjudicación de las prenombradas 

acciones, consistente en ONCE MIL NOVECIENTAS CINCUENTA Y CUATRO 

acciones (11.954), con valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 16/100 

DOLARES AMERICANOS (USD 478.16), Expediente Numero DOCE MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE (12.537) de la Súper Intendencia de Compañías, en 

la Compañía de Transportes “VELOTAX NORTE” S.A., es como sigue: Cuatro. Uno.- 

Los comparecientes SANDRA SORAYA GUERRERO PALACIOS, por sus propios 

derechos y como mandataria de su hermana la señora LAURA YOLANDA